[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.04.2025 № 355
р.п. Крестцы
О внесении изменений в муниципальную программу

«Улучшение жилищных условий граждан

и повышение качества жилищно-коммунальных услуг

на территории Крестецкого муниципального округа на 2024 - 2028 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Перечнем муниципальных программ, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 15.11.2023 № 1190, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Крестецкого муниципального района, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 20.12.2013 № 1202,

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на территории Крестецкого городского муниципального округа на 2024 - 2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального округа от 04.09.2024 № 990 (далее – Программа):

1.1.Изложить Паспорт Программы в прилагаемой редакции;

1.2.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А. Яковлев

сс

№ 0355-п
Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 02.04.2025 № 355
Паспорт Программы
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Крестецкого муниципального округа в лице комитета жилищно-коммунального хозяйства (далее – Комитет)

	Цель Программы
	Повышение качества жилищно-коммунальных услуг

	Задачи Программы
	Развитие системы коммунальной инфраструктуры в Крестецком муниципальном округе

	Сроки реализации Программы
	2024 - 2028 годы

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников –7958,13145 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	2024 год – 4358,13145 тыс. рублей;

	2025 год – 900,00 тыс. рублей;

	2026 год – 900,00  тыс. рублей;

	2027 год -  900,00 тыс. рублей;

	2028 год – 900,00 тыс. рублей;

	из них

	областной бюджет – 3581,70190 тыс. рублей, в том числе:

	2024 год - 3581,70190 тыс. рублей;

	2025 год –0, 00 тыс. рублей;

	2026 год -0,00  тыс. рублей;

	2027 год - 0,00 тыс. рублей;

	2028 год - 0,00 тыс. рублей;

	федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

	2024 год - 0,00 тыс. рублей;

	2025 год – 0,00 тыс. рублей

	2026  год - 0,00  тыс. рублей;

	2027 год - 0,0 тыс. рублей;

	2028 год - 0,0 тыс. рублей;

	местный бюджет – 4376,42955 тыс. рублей, в том числе:

	2024 год – 776,42955 тыс. рублей;

	2025год –900,00 тыс. рублей;

2

	2026 год –900,00 тыс. рублей;

	2027 год – 900, 00 тыс. рублей;

	2028 год – 900,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения;

увеличение объема сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, очищенных до нормативных значений;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

повышение удовлетворенности населения Крестецкого муниципального округа уровнем жилищно-коммунального обслуживания.

____________________
Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

от 02.04.2025 №355
Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование Мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей Программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Развитие системы коммунальной инфраструктуры в Крестецком муниципальном округе

	1.1.
	Строительство и реконструкция сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды
	Комитет
	2024 -2028 годы
	1.1; 1.2; 1.3; 1.4.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Ремонт элементов системы водоснабжения Крестецкого муниципального округа
	Комитет
	2024- 2028 годы
	1.1; 1.2; 1.3; 1.4.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3200,00
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	280,00
	900
	900
	900
	900

	1.2.1.
	Капитальный ремонт сетей централизованного водоснабжения по адресу: р.п.Крестцы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     ул.Лесная д.36 до ул.Лесная д.26 проотяженностью 700 м
	Комитет
	2024- 2028 годы
	1.1; 1.2; 1.3; 1.4.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3200,00
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	280,00
	0
	0
	0
	0

2
	1.3.
	Строительство объектов   нецентрализованного водоснабжения

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	381,70190
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	496,42955
	900,00
	0
	0
	0

	1.3.1
	Строительство объекта нецентрализованного водоснабжения в с.Ямская Слобода Крестецкого округа
	Комитет
	2024- 2028 годы
	1.1; 1.2; 1.3; 1.4.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	381,70190
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	117,48910
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.
	Ремонт элементов системы водоснабжения Крестецкого муниципального округа
	Комитет
	2024- 2028 годы
	1.1; 1.2; 1.3; 1.4.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	378,94045
	0
	0
	0
	0

	1.3.3.
	Строительство объекта нецентрализованного водоснабжения в д. Рогвино Крестецкого округа
	Комитет
	2024-2028

годы
	1.1; 1.2; 1.3; 1.4.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	450,00

	1.3.4.
	Строительство объекта нецентрализованного водоснабжения в д. Новое Рахино Крестецкого округа

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	450,00
	0
	0
	0

	1.4
	Строительство и реконструкция канализационных сетей, устройств и сооружений канализации, в том числе локальных очистных сооружений

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0

______________________[image: image2.jpg]